
Program setkání 4.9.2024 

1. Představení a vzájemné seznámení všech  

2. Desatero parlamentu – doplnění, schválení 

3. Logo parlamentu – odsouhlasení nebo nový návrh 

4. Úkoly jednotlivých členů parlamentu, předseda, místopředseda, dokumentarista, 

informace pro 1. a 2. třídu 

5. Zápisy z parlamentu a přenos informací do tříd – zápisník 

6. Komunikace členů parlamentu – nástěnka, Teams, vzájemné informace, četnost 

schůzek  

 

1. Žákovský parlament má 16 členů, každá třída vyslala 2 zvolené zástupce. Parlament 

má šestici zkušených zástupců, které doplňuje deset nových členů. Koordinátorky 

parlamentu pracují ve stejné dvojici. 

2. Parlamenťáci ve smíšených skupinkách prodiskutovali nové Desatero žákovského 

parlamentu, společně jsme vysvětlili některé nejasné pojmy. Při hlasování většina 

s nově vytvořeným desaterem souhlasila.   

3. Současné logo žákovského parlamentu bylo vytvořeno žáky před mnoha lety, nikdo 

ze současných členů si nepamatuje, jak vznikalo. Proto přijali výzvu k doplnění 

současného nebo vytvoření nového loga, do níž se mohou zapojit také ostatní žáci. 

Termín je do 24.9.2024. 

4. V tomto bodě jsme se dohodli, že do 1. a 2. třídy, ve kterých se ještě nevolí zástupci 

do parlamentu, budou informace přenášet děvčata ze 7.A a 7.B. Ostatní parlamentní 

role a jejich obsazení budou jedním z bodů další schůzky. 

5. Parlamenťáci dostali zápisové listy, které jim usnadní komunikaci ve třídě, podle 

potřeby dostali nejmladší členové celý zápis v tištěné podobě. Na příští schůzce bude 

pro každého člena připravený zápisník. 

6. Informace o schůzkách členové parlamentu najdou na osvědčených místech, na 

nástěnce ve vestibulu školy a v Teams Žákovský parlament. Některé materiály 

potřebné pro práci parlamentu budou v jazykové učebně, kde probíhají schůzky. 

Oproti předchozímu roku navrhli zkušení parlamenťáci schůzky 2 krát za měsíc ( 1. a 

4. týden v měsíci), všichni návrh odsouhlasili.  

   

 

 

 

   


